**ΑΙΑΙΑΣ· ὁ τύραννος, ὑπὸ Λυδῶν.** Ita Hesych. Sed Suidas, *Λαλᾶς ὁ μὴ ἐκ γένους τύραννος.* Nisi legatur, ὁ μὲν ἐκ γ. τ., contraria dicunt Grammatici.

**ΜΑΓΑΔΑΙΝ**, quod erat instrumentum Musicum, Lydis in acceptis fert Ion Chius apud Athen., admodum copiose de Magadi disserentem, L. xiv. p. 634, et duabus sequentibus. Disputatur illic de vero sensu verborum Ionis Chii in Omphale,

*Λυδός τε μάγαδις αἰλὸς ἥγεισθω βοῦς.* afferuntur plura veterum dicta de Magadi, atque hæc verba adduntur, *ἡ γὰρ Μάγαδις ὅργανόν ἐστι ψαλτικὸν, ὃς Ἀνακρέων φησι, Λυδῶν τε εὑρημα, διὸ καὶ τὰς Λυδὰς ψαλτρίας φησὶν εἶναι ὁ Ιων.* Thracibus vero tribuit Cantharus quidam apud Pollucem L. vi. c. 9. p. 187. ed. Seberi. [segm. 61.] Videatur quoque Hesych. v. *Μαγάδεις.* †† Illud certum, ipsam Musicam et instrumenta Musica plurima, saltationes etiam, a Barbaris ad Græcos pervenisse; quod præter alios observavit Strabo L. x. p. 324. [722.]

**ΜΕΡΜΝΑΔΕΣ.** Eos, qui a Candaule ad Cræsum usque regno potiti sunt, hoc nomine appellarunt Lydi, teste Herodoto L. i. c. 7. *Μερμνάδαι* ibidem vocantur c. 14. An a viro quodam generis auctore, an alia de causa, mihi nondum constat.

**ΜΗΔΙΝΕΥΣ· Μηδεὺς, παρὰ μὲν Δωριεῖστι Μηδοτοῦν, μηδαπλῶς, παρὰ δὲ Λυδοῖς, ὁ Ζεὺς, Σεῦτις.** Hæc Hesychii verba, forte corrupta et interpolata, certe valde obscura, equidem non intelligo. Voces autem in medio positæ, *Μηδοτοῦν* et *μηδαπλῶς*, huc aliunde videntur transpositæ.

**ΜΥΣΗΝ**, Lydi nuncuparunt fagum arborem, unde Mysos nomen traxisse volunt. V. Strabo l. xii. p. 393. [857.], scribens, Xanthum Lydum et Menecratem Elaitam hanc rationem nominis Mysorum reddidisse, *ὅτι τὴν ὄξην οὗτως, Μυσῆν* sive *Μυσόν*, *ὄνομάζοντον οἱ Λυδοί.* Ex Strabone sua hausit Steph. Byz. v. *Μυσᾶ, Λυδοὶ δὲ τὴν δέξινην Μυσῆν φασι.* Docet etiam Eustath. ad Dionys. Per. p. 46. [ad v. 322.], *Μυσῆν* vel *Μυσόν*, utrumque enim dicitur, *τὴν δέξιην* significare, κατὰ τὴν γλῶσσαν τῶν

l. xiv. p. 973, rectius *Λαβρανδηύς* in Cod. Medic., ut exemplo meo adscripsit Gronovius. Frequentius *Λαβρανδεύς.* Nec ait Lactantius lib. i. Instit. c. 22. §. 23, etsi magna illic lectionis varietas, monente Bünenmanno. Nolim aut cum veteribus, *Πιταρχο*, *Ειλανο* et *Λακταντιο*, aut cum recentioribus, *Βοναρτιο* et *Geogr.* S. p. 87, *Βουναρτο*, in *Osservazioni istoriche sopra alcuni Medagliioni antichi* p. 213, 214, aliusque disputare *οὐ* origine nominis. Mihi tamen huc usque videtur Jupiter dicitur *Λαβρανδηύς* de Labranda, urbe sive vico Cariae, cuius memini Strabo, l. e. et ipse Herodotus, l. v. c. 119. ubi legendi Wesslingius et Valckenarius.

†† Plura qui velit, adgit Casanbonum et Schweighæuserum t. vii. *Animadv. in Athenæum* p. 459-464, atque eruditos Hesychii interpres.

**Λυδῶν.** Inde emendari potest Hesychius, apud quem legimus, Μύσον. τὴν ἀξίνην. Μυσολ. Pro Μύσον reponendum Μυσὸν sive Μυσῆν, et, pro ἀξίνην, vel ὁξύην, vel, quod idem est, ὁξύην [ut est in ed. Albert.]. Neque dubitandum est, quin Μυσοὶ mutari debeat in Λυδοῖς. Error libri in permutando nomine Lydorum et Mysorum hinc natus videtur, quoniam præcesserat Μυσοί. ἔθνος βαρβαρικόν.

**ΜΥΣΤΗΣ.** Artemid. l. u. Oneir. in fine scribit, Οὐδὲν οὐ θαυμαστὸν ἐν Δαλδίᾳ [τὸν Δαλδιαῖον, in ed. Reiff. p. 259.] Ἀπόλλωνα, ὃν Μύστην καλούμεν ἡμεῖς πατρώω σόνδιατι, ταντά με προτρέψασθαι. Erat Artemidorus Daldianus, Daldia autem urbs Lydiæ. Sed quo tempore is scripsit, Daldia fuit urbs Gr. Videtur vixisse sub Hadriano et Pio imperatoribus. Novimus autem, antiquam Lydorum linguam ætate Strabonis, qui sub Tiberio floruit, jam fere ubique extinctam fuisse, ut ipse testatur in fine l. xiii.

**ΜΩΛΑΞ** Lydorum lingua significavit vinum. Sic enim Hesychi, Μώλαξ· εἶδος οἴνου. οἱ δὲ, τὸ ἐν τοῖς ὄρκοις σπενδόμενον ἀπὸ τοῦ Μώλου, ὡς τίνες. Λυδοὶ, τὸν οἴνον. Suspicor pro ἀπὸ τοῦ Μώλου legendum esse ἀπὸ Τμώλου. Videtur Hesychius postremis his verbis indicare, Μώλακα Lydis dici viuum a Tmolo nobili monte Phrygia Magnæ in confiniis Lydiæ. Vitruvius l. viii. c. 3. inter vina generosa memorat quoque Lydiam Meliton, vel Moliton, ut in quibusdam Codicibus reperitur. Plinius l. xiv. c. 7. ‘Nec Tmoliti per se gratia, uti vino.’ Unde Philander in Vitruv. p. 327. conjicit, Meliton sive Moliton forte a Tmolo monte fuisse petuum; quod etiam ex loco Hesychii, ex inea emendatione, adstrui potest. Forsitan vero ipse Tmolus, qui et antiquis Timolus dicebatur, Lydis montem vim significavit. Erat enim vitibus consitus, et vinum Tmoliticum a veteribus valde celebrabatur.<sup>1</sup> Ti summitatem in quibusdam linguis antiquis videtur denotasse. Hinc Persarum Tiara, quod Hesych. v. Τιήρη exponit τὸ οξύ. **ΤΙ** vel **ΤΕ** etiam apud Ægyptios montem

Non hæc quidem sunt omnes voces ex Lydorum lingua in libris scriptorum veterum superstites. Quondam aliquas prudens omiseram propter defectum testimoniorum idoneorum. Plures me tunc fugerunt; quod tamen ut resarcirem, in secundis hisce curis omni ope annis fui.|| Quod præcipuum erat nostrum institutum, his consecuti sumus, ut nempe qualis fuerit Lydia lingua, et quantum hanc inter atque Gr. interfuerit, aliqua ratione perspicceremus. Tempore Strabonis, ut supra dixi, hæc lingua in ipsa Lydia poene extincta fuit, quamquam alibi adhuc vigeret, velut apud Cibyratas. Potuissent his alia ex lingua Tyrrhenorum addi, quam Servius ad l. x. En. v. 179. appellat Lydiam linguam; nam quos ibi Lydōs nominat, sunt Tyrrheni, ut quivis facile videt. Verum tota hæc res a multis in dubium vocatur, et ipse Dionysius Halic. l. i. p. 23. existimat, Tyrrhenos non fuisse genere Lydos. Si vero etiam fuerint Lydi, Linguam tamen propriam tractu temporis corrumperunt, ut adeo Tyrrhenicas voces omnes pro Lydiis venditare non ausim.

### § 10. De Lingua Carum.

Sequitur Carica lingua, de qua in superioribus jam verba me fecisse memini, quæ si repeterem velim, actum agam. Ex iis, ut opinor, abunde constitit, hanc linguam, quamquam a Græcis quædam acceperit, tamen vel propter hanc ipsam rationem a Gr. dialecto esse discernendam. Loquor autem de Caribus antiquioribus, patria sua a Neleo expulsis, ut narrant Pausanias in Achaicis, p. 207. [525.] et Ælian. l. viii. Var. Hist. c. 5.<sup>2</sup> Cares non tantum ab Homero dicuntur βαρβαροφωνοι, ut vidimus §. 2. [p. 11.], et qua de causa, ¶ sed etiam linguae Caricæ meminit Plutarchus in Arist. p. 330. C. vel p. 605. ed. Steph., καὶ τοῦτο μὲν ὁ προφῆτης Καρική γλωσση προσειπεν. Ælian. l. c. juugit Καρας, καὶ Μυγδόνας, καὶ Λέλεγας, καὶ ἄλλους βαρβάρους. Testimonium

<sup>1</sup> Vineta Timoli et Tmoli commemorat Ovid. l. vi. Metam. v. 15. xi. 86. Fast. l. ii. v. 313. Seneca in Phœnissis v. 602, ‘Hinc nota Baccho Tmolos attollit juga.’ Jungantur hæc Plinii l. v. c. 29, ‘Lydia celebratur maxime Sardibus in latere Tmoli, qui antea Timolus appellabatur, vitibus consitus.’ [Comparentur Strabo l. xiv. p. 945, Dioscorides l. v. c. 10.]

<sup>2</sup> Locus Vitruvii l. ii. c. 8. p. 60, est notatus dignissimus, sed hinc corrigendum. Vide eundem l. iv. c. 1.

\* Conatum emendandi illustrandique hinc Hesychii locum, ab interpretibus omnino omnibus intactum relictum, neque ii vituperabunt, quibus conjectura Jablonskii haudquaquam probetur. Suspicioni autem suæ commendanda, de voce Μώλαξ ducenda ἀπὸ τοῦ Τμώλου, patrocinium quæcumque quærere ex eo potuisset, quod in multis veteribus libris pro Tmolus scribatur Molus, eodem modo, ut Marus pro Tmarus, observante Burmanno ad Virg. l. 1. Georg. v. 56.

† Hinc Poetæ versum laudavit Strabo l. xii. p. 847. Sed in Cod. Geographi Medic., ut ad istum locum notavit Gronovius, verba hæc et non pauca sequentia deficiunt.

‡ Ex iambis Phœnicis Colophonii affert Athenæus l. xi. p. 338, ‘Ἐκ πελλιδος (δέ) τάργανον, κ. τ. λ.

ad σ. l. notarunt Casaubonus et Schweighæuserus t. vi. p. 257, 258. Cf. Gatak. de Stylo N. T. p. 30, 31.

|| Quas voces Lydias consilto omiserit Jablonskius, equidem ignoro. Plures eum addidisse, easque et ordine elementario dispositas, et diligenter illistratas, collatio hujus et primæ editionis manifestum faciet. Paucas adjungam, quæ jam succurrunt.

ΒΑΣΚΕ ΠΙΚΡΟΛΕΑ' πλησίον ιζεύσας. Λυδοτί. Hesych.

ΒΑΣΤΙΖΑΚΡΟΛΕΑ' θάσον ξέχου, Λυδοτί. Hesych. Ad utrumque l. legendi Albertius et ceteri interpres.

significavit, ejusque vocis numerus pluralis Τϣօγ̄ adhuc frequenter occurrit, quamquam significatione numeri singularis adhibetur. Apud Turcas et Mexicanos Tepe et Tepea. V. Hornii Origg. Americ. p. 185.\*

ΜΩΓΣ, terra. Hesych. ait, Μωγς ἡ γη. Λυδοι. Contra Ægypti non dissimili nomine dicebant aquam; quod hujus loci non est.

**ΠΑΛΜΥΣ.** Sic Regem in sua lingua Lydi dixerunt, quod et Bochartus observat t. 1. Operum p. 1164, sed ubi male Πάλμες. Apud Hesych., Πάλμων· βασιλεὺς. πατήρ· οἱ δὲ Πάλμων. Memoratur Πάλμων quidam, qui ex Ascania venerat, apud Hom. Il. iv. v. 792. † Ionibus tribuit Tzetzes in Lycoph. p. 101. [ad v. 691.] ἡ δὲ λέξις, τὸ Πάλμων, ἐστιν Ἰάνων, καὶ χρηται ταντη Ἰττωναξ, λέγων Ω Ζεῦ πάτερ, θεῶν Ὄλυμπιων Πάλμων;

Tι μὲν οὐκ ἐδωκας χρυσὸν ἀργύρου, Πάλμων;

Videtur tamen ἡ λέξις potius βαρβαρικὴ, et idcirco a Poetarum principe Dynastæ Barbaro tribuitur, nisi illic sit nomen proprium. Græcos hanc vocem a Lydis antiquissimis accepisse, confirmat Tzetzes Chil. v. Hist. 10,

Tοις δέ Λυδοῖς καὶ Ἰωνι τοῖς ἐν Ἐφέσου τόποις

Πρὸν Πάλμων βασιλεὺς ὁ σύμπας ἑκαλείτο.

PISA est portus lingua Lydia. Servius in l. x. En. v. 179. ‘alii incolas ejus oppidi Teutanas [Teutas] fuisse, et ipsum oppidum Teutam nominatum, quod postea Pisæ Lydi, [propter sensum suppl.] vocarunt, atque id lingua sua singularem [Lunarem in ed. Burm.] portum significare dixerunt, quare huic urbi a portu lunæ nomen impositum.’

**ΤΑΡΓΑΝΟΝ.** Apud Hesych. legitur, Τάργανον· ὅσος. Λυδοὶ. ἡ τὸ ταράττον. ἡ τὸ ἀπὸ στεμφύλων πόμα καὶ πόα, ἡ καὶ σκορπίουρος. Pro ὅσος videtur cum Salmasio legendum ὅσος. et pro ταράττον malum ταρακτόν. †

**ΦΙΛΕΤΑΙΡΙΣ.** Scholiastes ad Nicandri Theriaca p. 42, ed. Colon. vel p. 30. ed. Morell, Σημειωτέον δὲ, ὅτι τὸ ἀκανθώδες φυτὸν ἡ ράμνος παρὰ Λυδοῖς καὶ Μυσοῖς Φιλέταιρις ὄνομάζεται.

ZAKΤΝΘΙΔΑΣ (l. ζαχυνθίδες) κολοκύνται, η γογγυλίδες, παρὰ Λυδοῖς. E Lex. Rhetor. M.S. laudat Cl. Ruhnkenius in Auctario Emen- dat. ad Hesych. t. i. p. 1574. Mentio Lydorum non fit ab Hesychio, qui tantum scribit, ζαχυνθίδες κολοκύνται.

ΙΩΠΗ· δένρο, οἱ Λυδοὶ, Hesych.

ΜΑΤΑΙΣΤΗΡΙΟΝ· παρ· Ἰππωνικτι, Αἰδίον λίμισμα, λεπτόν τι. Hesych. Malisne νόμισμα, vel λεπισμα, cum aliis, an μίλισμα, cum Alberto, jam nulli perinde est. Sumtum videtur ex Hippoactis Syuonymis, quæ laudantur ab Athen. l. xi. p. 281. ed. nov.

ΠΑΡΑΜΗΝΗ· ἡ τῶν θεῶν μοῖρα. Λυδοὶ, Hesych. De peregrina vocis origine dubito, etsi non reminiscor, eam iu libris Græcorum a me quidem lectam esse.

ΤΕΓΟΤΩΝ· Λυδοὶ τὸν λαστίν. Hesych. Si Is. Vossium audias, τεγοὖν est a τίγος, domini, et significat τοιχωσυχίν. Interpretæ reliqui de τιγοὖν nihil monnere.

¶ Pro βαρβαροφωνῳ Il. B. 867. legendum ἀκριτοφωνων conjectit Tollius, Vir Cl. idemque amicissimus, in Excursu ad Apollonium p. 738—741. Alia hinc facientia monuit A. A. Georgius in præf. ante Fragmentum Evang. Joannis Græco-Copto-Thebaicum, p. xlvi. xlvi. in notis, defendit lectionem vulgarem in Strabonis lib. xiv. p. 976, ubi pro βραχυτάτῃ ἡ γλῶττα των Καρυών Xylander malebat βραχυτάτην, Casaub. τραχυτάτην.

Herodoti, qui ipse e Cariæ urbe Halicarnassensis, hac in re multum valere potest. Veram illius mentem non recte me percepisse in prima hujus Disquisitionis editione, deinde intellexi e Strabone l. xiv. p. 448. [976.], cuius verba comparanti cum Herodoteis non erit difficile veritatem assequi. Testatur autem Historicus l. i. c. 171, et 172, Harpagum, Ionia subacta, exercitum traduxisse in Caras et Caunios et Lycios; Caras ex insulis transiisse in continentem, ibique tunc sedes posuisse; ipsos vero Caras se appellare αὐτόχθονας continentis; Mysos et Lydos esse Caribus germanos fratres; eosdem lingua Carum uti, δύσηλωσσοι τοῖσι Καροῖς ἐγένοντο; Caunios aut linguam suam accommodasse ad populum Carum uti, δύσηλωσσοι τοῖσι Καροῖς ἐγένοντο; Caricum, πρὸς τὸ Καρικὸν ἔθνος, forsitan rectius πρὸς τὸ Κ. θός, ad morem loquendi et consuetudinem Carican, aut Caras ad Caunicum, id quod liquide se non posse decernere ait Herodotus. His quædam addere, vix operæ pretium est. Ne quid tamen prætermisssis argui possim, quædam ex illa Carum lingua adhuc residua addere visum est, quæ maximam partem Steph. Byz., nobilis Ἐθνικῶν scriptor, nobis subministrat. Et plura forte inventuri eramus, si loco Epitomes ipsum Stephani opus ad nos pervenisset.

"ΑΛΑΝ Caras appellas equum, Stephanus in v. Αλάβανδα memoria prodidit, repetitque in v. Υλλούναλα. Eapropter in numismate Claudi Britannici, apud Tristano T. 1. p. 200, conspicitur\* equus, cum inscriptione, Αλαβαράνων.

"ΑΟΥΜΒΡΟΣ dicitur quidam ex posteris Rhadamanthi, a Caribus cultus divinis honoribus. Ita Auctor Etymol. in v. Ακαρα.

ΒΑΝΔΑ victoram dixerunt Cares, auctore Stephano v. Αλάβανδα, sed qui male addit, ἐνθεν καὶ παρὰ Ψυράλοις Βάνδον τὴν νικὴν φασίν. Audacior videtur, quam felicior Salmasii conjectura, pro τὴν νικὴν cupientis τὸ σιγγόν. †

ΒΟΗΡΟΜΕΙΝ Καρες ἀντὶ τοῦ βοηθεῖν. Suid. Verum enim vero exemplum, quod affert, rem non probat. Usurpatur quidem ibi fortasse de Caribus, sed non tanquam vox Carica, haud magis quam Βοηδρόμια, quæ sequitur. Cf. Harpocrat. [ibi Blancardus, p. 100, 101.]

ΓΕΑΛΑΝ Cares vocarunt regem, testante Stephano v. Σονάγελλα, sive Σονάγελα, quæ Cariæ urbs, et quod nomen reddendum Straboni l. xiii. p. 611. [909.], ubi male Σοναγέλα, quod Casaub. et Holstenius etiam monuerunt. ‡

ΓΙΤΓΡΑΝ, significacione instrumenti cuiusdam Musici, Caribus nonnulli tribuerunt; sed factum id inde ab iis videtur, qui Phœnicien cum Caria confunderent. Latissimos enim fines olim habuit Phœnicia. V. Cononem in hist. Andromedes et Persei. Locus Athenæi p. 174. [l. iv. p. 177.], ad quem respicitur, hic est, Γιγγραῖνοις γάρ οἱ Φοίνικες, ὡς φησιν ὁ Σενοφῶν, ἔχρωντο αἰλοῖς, σπιθαμαῖοις τὸ μέγεθος,—τούτοις δὲ καὶ οἱ Καρες χρῶνται ἐν τοῖς θρήνοις· εἶ μὴ ἄρα καὶ η̄ Καρία Φοινίκη ἐκαλεῖτο, ὡς παρὰ Κορίνην καὶ Βακχυλίδη ἐστὶν εἴρειν.|| Atque his etiam non dissimilia legere est apud Eustath. ad Il. Σ. p. 1157. Frustra tamen ea verba in omnibus Xenophontis Atheniensis libris queruntur. Itaque aut memoria fefellit Athenæum, cui sua debet Eustathius, aut verba sumta sunt e libro Xenophonteo jam deperdito, aut denique intelligendus est quis alias, Xenophontis nomine appellatus, quales plures fuisse docet Cl. Fabricius in Bibl. Gr. quanvis ignorent, Athenæum uspiam alium laudare Xenophontem præter Grylli filium, historicum illum notissimum. Pollux l. iv. c. 10. [segm. 76.] tantum ait, Γιγγραν̄ esse Phœniceam iuxta inventionem, sed valde similem Μουσῆ τῇ Καρικῇ, Phœnicum vero lingua Adonim vocari Gingram, et ab hoc tibiam lugubrem desumisse nomen. Ad istum locum consulatur Kuhnus.

'ΕΚΑΤΟΜΒΑΙΟΣ Ζεὺς, ἐν Γορτνῷ, καὶ παρὰ Καροῖ, καὶ Κρηστή, Hesych. ¶

ΚΟΛΑΒΡΙΣΜΟΝ genus saltationis Carum pariter ac

Thracum fuisse, Pollux memorie prodidit l. iv. c. 14, [segm. 100, ibi Jungermannus et Kulinus]. Ab Athenæo vocatur καλαβρισμὸς l. xiv. p. 629. Utrumque recte se habet. Dicitur enim καλαβρίζειν et κολαβρίζειν eadem significacione. Cf. Hesych. in vv. Καλαβρισθεῖσαν. et Κολαβρίζειν [ibi not. itemque ad v. Καλαβρισθεῖσαν] atque Suid. v. Κολαβρισθεῖν [c. n. Kusteri]. Non autem patet, ut ipse antehac monueram, Colabrisum Macedonibus ab Athenæo adscribi. Jungenda sunt vocabula Θράκιος καλαβρισμός. De hoc ipso saltationis generi agit Meursius libro singulari de Saltationibus veterum. \*\*

KAPITAI dicebantur a Caribus equites et prædones, unde forsitan regioni et genti nomen. Hesych. Καρίταις ἵππεῖς, πειραταί. Καρες. Alii una serie legunt ἵππεις πειραταί. ††

ΚΩΣ est ovis apud Cares, teste Tzetze in Lycoph. p. 94. fin. Quam vocem tamen usurpare veritus non est Apoll. Rhod. l. iii. v. 375; atque ibidem Scholiastes vocem hanc tanquam receptam repetit.

ΛΑΓΙΝΙΘ. Memorat Steph. Byz. in v. Εκατόντα Deam a Caribus cultam, cui hoc nomen datum fuerit e quadam casu. Cum enim templo ædificando incumberent Cares, leporem illinc fugientem animadverterunt; atque hinc scilicet Deæ nomen. Apud Stephanum est generale animalis ζώον nomen. Novimus autem Græcis leporem dici, λαγῶς et λαγώς. Sed hæc derivatio admodum est detorta et plane illis similis, de quibus §. 3. nonnihil dixi. Strabo l. xiv. p. 454. [975.] eam Λαγινῶ nuncupat, Εστὶ δὲ ἐν τῇ χώρᾳ τῶν Στρατονικέων δύο ιερά, ἐν μὲν Λαγινοῖς, τὸ τῆς Εκάτης ἐπιφανεστατον: quod ita vertit interpres: In agro Stratoniceo sunt duo templa, unum Laginus Hecatae sacrum illustrissimum. Locus iste est corruptus, ‡ et ab interprete ita acceptus, tamquam Lagini populi Hecatae sacra fecerint; atque id indicare videtur vox, quæ est in Gr., Λαγινοῖς. Sed legendum est Λαγινοῖς, correctione prona et obvia, a Λαγινῶ, quæ est terminatio Carica, ut in Ωσογῶ, de quo paulo post. Ita autem locum vertemus: Unum quidem Laginus, quod templum omnium, quot habet Hécate, clarissimum est. Ex quo igitur et hoc discimus, fuisse hanc Lagino Hecaten, seu Triviam, quod etiam ex Stephano confirmatur.

ΜΑΣΑΡΙΣ. Bacchum hoc nomine Cares appellauit, auctore Stephano in v. Μάσταρα, ubi hæc leguntur, παρὰ Καροῖν ὁ Διόνυσος Μάσαρις ἐνθεν ἐκληθη. Additur ibidem, ἐκαλεῖτο δὲ καὶ η̄ Ρέα Μᾶ, sed quod magis ad Lydos, quam ad Cares videtur spectare. Fr. Guietus Μάσαρις exponit μέγας.

ΜΕΓΙΣΣΑ lapis est Carum lingua, ut testatur Stephanus

\* Dissentit Seguinus in Selectis Numismatibus antiquis, p. 130, 131. Sed consulari Berkelius ad Steph. v. Αλάβανδα.

† Jac. Gronovius pro νικῇ placuisse ἀλη, t. ii. Thes. Antiq. Gr. in Alabandus, monet P. Burmannus in notis MSS. ad Stephani locum. Plura ibidem Berkelius de usu vocabuli βάνδος, notione signi militaris sive vexillii, sed præente Meursio in Gloss. Gr. Barb. v. Βάνδος et Βανδοφύρος, t. iv. Op. p. 227, 228.

‡ Probabilis conjectura Jac. Gronovius, sed suo more, nec satis digno literarum politiorum professore, vehementius in Is. Vossium invectus, in Pomp. Mela, l. i. c. 16. pro portus duo, Geio, et cui scribendum existimavit portus Snagelos, et cui. Loquitur enim Mela de Caria.

|| Multis de hoc Athenæi loco disputarunt Casaubonus et Schweighæuserus t. ii. Animadv. p. 639, 640.

¶ Exemplum istud huc minus facit. Vox enim Εκατόμβαιος hand magis Caribus propria est, quam ceteris gentibus, Hecatombas Jovi offerentibus, de quibus interpretes Rom. II. B. 306, et scriptores Antiquitatis Græcæ. Adde Capitolinum in Maximo et Balbino c. xi.

\*\* T. v. Operum, p. 214, 217, 218, 223. Non ille dubitat, in scriptura vocis aut mendum esse in Athenæo, aut apud Pollucem. Comparentur vero, præter interpretes Suidæ et Hesych. supra a

me landatos, Casanbonus et Schweighæuserus Animadv. in Atheneum t. vii. p. 429, 430. viii. p. 301, 302.

†† Πιρατὶς et Pirata semper, quod sciām, de prædonibus maritimis in librīs vetustiorum scriptorum. Optime Hesych. Πιρατὶς κακοθεοὺς, λῃσταὶ, θηρευταὶ ἐν ὑδασι, et Ammonius de diff. vocum p. 112, Πιρατὶς δὲ, ὁ θηλασσοὶς λῃστῆς. Alia dabit Valkeuarius in Animadv. ad Ammonium, p. 194. Videntur equites ex rapto viventes et prædones maritimi dicti Καρίταις, exemplum nempe Carum imitantes, agros nou tantum incurvantium, sed et exuvias nauticis classiumque sponiliis pro virili parte semet ipsos ornantium. Ut enim Cares a Critia apud Athenæum l. i. p. 106. celebrantur ἀλλοι ταῦτα, ita eorum genus ληστικὸν e mari sustulisse dicitur Minos, in Thucydidis l. i. c. 4.

¶ Non ea est medicina, ut cum Cicerone loquar, cum sanandi corporis scalpellum adhibetur. Certe autem locus Strabonis est incorruptus, nullo egens remedio. Λαγινῶ, sive Λαγινοῖς, quod ali malint, nomen habet de oppidulo Cariæ, cuius Strabo iterum meminit l. xiv. p. 978, μέχρι Λαγινῶ. A Stephano vocatur Λαγινία. —Cum ne conjectura quidem assequar, quo consilio in maiestate exempli Jablonskiani citetur Athenæus l. xiii. p. 504. R., hunc locum non recepi in textum. Quid enim attinet mentio Δημοκλεῖου τοῦ παραστίου Λαγινίων, ad hanc Deam?

in v. Μονογίσσα. Sed pro Μεγίσσα fide Codd. MSS. legendum esse Γίσσα censem Salmasius et Gronovius.

ΜΥΚΑΑΕΥΣ fuit cognomen Jovis in Caria. V. Eustath. in II. B. p. 266.\*

ΣΟΥΑΝ Cares tumulum sive sepulcrum appellarunt, teste Stephano in v. Σουάγγελλα.

ΤΟΥΣΣΥΛΑΙ a Caribus vocabantur Pygmæi. Ita Stephanus v. Κάττουζα.†

ΤΥΜΝΙΣΣΟΣ est virga. Scribit Stephanus, τυμνισσὸς, πόλις Καρπα, ἀπὸ τυμνισσοῦ ῥάβδου Ξάνθιοι γὰρ τὴν ῥάβδον τυμνίαν λέγουσιν.

ΤΣΟΓΩ Jovem Cares appellarunt, teste Strabone l. xiv. p. 453. [973.] Joves alios ibidem Strabo commemorat. In iis est Jupiter Labradensis, qui et Militaris dictus, cuius signum dicitur fuisse labra, de simulacro ejus appensa. V. sup. §. 9. [p. 87, 88.] Post Labradensem, quem Labradum vocat Plinius l. xxxii. c. 2. recenset Strabo etiam Jovem Carium, ad quem non modo Cares convenerunt, verum quoque finitimi Lydi Mysique. Nescio tamen, an satis accurate hos Strabo distinxerit.

Plura vocabula, origine Carica, si extiterint apud scriptores veteres, ad meam notitiam non pervenerunt.\*\*

### § 11. De Lingua Lycica.

Sunt hæ præcipuae linguæ, quas in his oris viguisse didicimus, et ex quibus etiam aliæ ortum traxerunt, aut certe plurima depromsero; atque videmus sæpe numero a vetustis auctoribus has ita conjungi. V. Cicero pro L. Flacco, c. 27, qui locus etiam ea, quæ supra dicta sunt, illustrat. Supersunt tamen etiam, quæ ab his, aliæ plus, aliæ minus recesserunt, nonnullæ plane sunt singulares, et cum illis nihil commune habent: quas omnes atque singulas enumerare operæ pretium non est.

Inter finitimas dialectos præcipuae sunt Lycica et Pamphylia, quarum non infrequens mentio occurrit. Harum gentium sermo longe plura ex Græcorum lingua depromsis, quam aliorum populorum, de quibus diximus. Et non desunt, qui has gentes origine Gr. fuisse contendant, velut Herodotus, l. vii. c. 92, Theopompus apud Photium, p. 203. [391.] et alii. Verum hoc merito in dubium vocari, et contrarium etiam ostendi posse, facile mihi persuadeo. Quod vero sermo harum gentium in multis Græcissarit, tribendum est Græcorum coloniis, quæ multæ hic locorum fuerunt.

Lycii fuerunt oriundi e Creta, unde cum Sarpedone profugerunt, et hanc regionem adierunt. Testes sunt Pausanias in Achaicis, p. 208. [529.] et Herodotus, l. i. c. 173, qui addit, Cretam totam ab initio habitatam fuisse a Barbaris. Linguæ Lycicæ meminit Plutarchus in Alex. p. 1259. ed. H. Steph., διγλωσσος ἀνθεπως ἐκ πατρὸς Λυκίου, μητρὸς δὲ Περσιδος γεγονώς. Cf. idem de Def. Orac. p. 238. ed. Bas. Postmodum vero, ut aliæ gentes illius oræ, sic et Lycii linguam Gr. adsciverunt. Hinc Græca sunt, quæ e Lyciorum lingua, sed sero admodum et sua nempe ætate usitata, profert Eustath. in II. E. p. 545. in fine. Paucas voces Lycicas ex Steph. Byz. et aliunde conquisitas nunc addam.

ΕΑΕΥΘΕΡΑ, Diana. Artemid. l. ii. c. 35, ἡ λεγομένη παρὰ Λυκίου Ελευθέρα. Sed videtur vox pure Gr.

ΕΡΕΘΥΜΙΟΣ, Apollo. Hunc apud Lycios Ερεθύμιον dictum fuisse, et illius festum Ερεθύμια, Hesychius docet. In prima hujus libelli editione monui, Rhodios etiam coluisse Apollinem Erethymbii cognomine, quod rubiginem averteret, velut apud Romanos Robigus; quod Strabo,

l. xiii. p. 422. [912.] et ex illo Eustath. in II. A. 39 docet. Sed jam nunc valde dubito, an Apollinem Erethymum cum Erethybio recte contulerim. Multum enim diversa videtur ratio utriusque istius cognominis; sed id nunc non ago.

ΚΑΔΡΕΜΑ. Ita Lycios appellare siccitatem frumenti affirmat Steph. Byz. in h. v. V. ibi Pinedo et Holstenius.

\* Ratio cognominis Μυκαλίν; satis appareat e Stephano v. Μυκάλη. Est enim Mycale mons et urbs Cariae, inter Mæandrum et Caystrum fluvios. Verba Ethnographi illustrarunt Holstenius et Berkelius.

† Quæ ad istum locum a Berkeliu, ab aliis quoque observata sunt, veluti Vulcanio ad Gloss. Lat. Gr. p. 68. Dacerio ad Festum v. Trossuli.

‡ Bene distinguere Strabonem ipsumne Herodotum inter Jovem Carium et Stratium, errare vero Åelianum, monent Cl. Wesselingins et Valckenaerius ad utrumque Herodoti locum.

|| Casaubonus legendum censuit θύσοντες et βουλευσθέντες. Nec aliter in Cod. Mediceo, ubi et Χρυσαρέων pro Χρυσαρέον invenitur, teste Gronovio.

¶ Leguntur forte ea Casauboni verba in priori Strabonis editione, quæ jam nunc præsto mihi non est; desunt autem in Almelev., ubi tamen locus Pausaniæ, ab Jablonskio citatus, sed uncinis inclusus.

\*\* Neque ad meam, præter hæc pauca:

‘ΙΔΑΡΝΑΣ· οἱ δὲ βάρβαροι· οἱ δὲ, μαντίως ὄνομα· οἱ δὲ, πόλιν τῆς Καρπαίναι· Ιδάρην, καὶ αὐτὸν ταῦτη τοὺς μάντεις λέγονται. Hesych. c. n. Alberti.

IMBVRAMOS, Mercurius. Fuit Imbrus insula Thraciæ, sacra Cabiris et Mercurio, quem Ιμβραμον λέγουσιν. οἱ Καρπαί, teste Stephanu. Byz. v. Ιμβρος. Repetit Eustath. ad Dionys. v. 524. Comparentur Holstenius et Berkelius ad Stephanu. locum, atque Gutberlethus de Cabiris, p. 88.

KTBΔA nomen mensura Caricæ, cuius meminit Machon, poeta eomicus, apud Athen. l. xiii. p. 97,

Κύβη, εφη, τριωβόλου.

Tis δὲ ἐπιτρέψων ἔστι σοι, φησὶν, τάλαν,

“Οὐτα γένεται Αθήναις Καρικοῖς χρήσθαι σταθμοῖς.

Legantur ibi Casaub. et Schweigh. t. v. Animadv. p. 136, 137. Significatu multum diverso eadem voce usus est Aristoph. in. Equit. v. 364.

ΛΗΚΤΘΙΟΝ· πυρὸς τῆς παρὰ Καρσίν κάλλιστος. Hesychius ex conjectura Palmeri. Legitur vulgo, π. τ. περικάρσιον κα.

Aliter Åelianus l. xii. de Anim. c. 30, qui, cum de simulacro Jovis Labrandei verba fecisset, hæc subdidit, καὶ τιμᾶται καλούμενος Κάριος τε καὶ Στράτιος, Et colitur ille Deus Carii et Militaris cognomine. Etiam Herodotus l. i. c. 171. unum memorat antiquissimum Jovem Carium, quem eundem l. v. c. 119. appellat Jovem Militarem, eumque Labrandæ coli affirmat. ¶ Quartum adhuc Jovem addit Strabo p. 454. [975.] his verbis, ἐγγὺς δὲ τῆς πόλεως, loquitur de Laginis, τὸ τον Χρυσαρέως Διός, κοινὸν ἀπάντων Καρων, εἰς ὃ οὐντασι θύσαντές τε καὶ βουλευσθέντες περὶ τῶν κοινῶν καλεῖται δὲ τὸ σύστημα αὐτῶν Χρυσαρέον. || Sed ut revertar ad Ωσογῶ, scribit Casaubonus ad Geographi locum: ‘Quis is sit, adhuc quæro.’ ¶ Unicum præterea scriptorem reperi, qui numinis istius meminerit, Pausaniam nempe, sed qui in Arcadicis, p. 244. [viii. 10. p. 619.] Ογάν appellat, Καρῶν οἱ Μιλασα ἔχοντες, εἰς τοῦ θεοῦ τὸ ιερὸν, ὃν φωνῇ τῇ ἐπιχωρίᾳ καλοῦσιν Ογάν. Sive nomen fuerit Ογάν, sive Ωσογῶ, barbarum fuisse non dubito, explicare nequeo.

Vere monuit Berkelius notis ad Stephanum v. Αλάβανδα, per pauca apud scriptores anticos superesse veteris lingue Caricæ λιτανα, eo digniora igitur, quæ undique studiose conqueri rautur.

Sequens locus Bocharti et Jablonskium, et editorem ejus, Guil. Te Waterum præteriit:—

“Ipsum Carum et Cariae nomen Phœnicium est, et per Phœnices usque ad Cariae vicinos Iones penetraverat, Hesych. Καρπ. πρόβατον γένος Καρπίν: item, Κάρα. Ἰωνες τὰ πρόβατα. Ita Hebrais τὸ car est agnus, vel aries. Itaque a gregum copia potuere dici Caria et Cares. Sed Eustath. Il. ξ. p. 974. falli puto, cum Coi insulæ nomen eodem refert, ac si Carica lingua cos, ovem significet: φωνὴ δὲ, inquit, τοῦ Κάρας οὔτε καλεῖν τὰ πρόβατα, οὐθὲ καὶ ή νῆσος Καρπ., ως πολυθρέμαν δι' εὐθοσίαν. Quin Καρπ., vel Καρδιον, Græce non est ovis, sed vellus: Hesych. Καρπ. γῆρας, καὶ δέρμα: item, Καρδιον σκύλλον, η δέρμα προβάτου χωρίς σωματος. Neque videtur aliud significasse apud Caras, quos πλιστοντας Ελληνικὰ ὀνόματα χειν καταφεγγύειν, testatur ap. Strabonem, l. xiv. (Athen. l. vi.) vetus Caricarum rerum scriptor Philippus, e Caria urbe Theangela. Sed et Cares Gr. sermonis jam olim fuisse aemulos, licet non succederet satis, vel ex eo colligere est, quod eos appellat Homerus βαρβαρόνους, i. e. Strabone interprete, καρπος Ελληνιζόντας, Græce imperite loquentes, ut in vicinia Solenses, ex quorum oppido ζόλαι factum σολοκίζειν et σολοκισμός. Interim quod vult Eustath. Il. ξ. 222. Coo nomen fuisse ab ovinis δι' εὐθοσίαν, non est prorsus rejiciendum. Eo nempe pertinebat aliud Coi nomen Καρπ. in eod. Eustath. Il. lib. ii. η Καρπ. ιδίητο κατὰ τὸν ἐπιθέτην τῶν θυρῶν, juxta gentium nominum collectorem, i. e. Stephanum. In quo legitur de insula Coi, ιδίατο δὲ καὶ Καρπ., sed rescribendum est Καρπ. Insula Caris, i. e. Καρίν Carin, agnorum, seu ovium. De Crisami Coo πολυθρέμαν vide mirabilem historiolam in Hesychio et Sinda.” S. Bocharti Geogr. sac. l. i. c. 7. p. 376. Lug. Bat. 1692.]

CURNIM. Plinius, l. xxxii. c. 2. ‘In Lyciæ Myris eunte ipso Dionysio, v. 854, 855. Nec aliter Stephanus in fonte Apollinis, quem Curnim appellant,’ ad q. l. cf. Byz. v. Φασηλίς. Ptolemæus autem p. m. 308 ait, Μερά τὴν Φασηλίδα πόλιν Λυκίας, Παμφυλίας παράλια κ. λ. Nimirum in confiniis Lyciæ et Pamphyliæ sita erat Phaselis, unde a quibusdam Lyciæ, ab aliis Pamphyliæ accensetur. Non meminissem verborum Suidæ, v. Φασηλίς, sribentis, Φασηλίτας γὰρ τάριχον τῷ Καλαβρῷ θεῖον, φῆσι Καλλίμαχος ἐν Βαρβαρικοῖς νομίμοις, nisi observandum esset, eo in loco legi oportere τῷ Κυλάβρῳ, quod apparet ex Athenæo, l. vii. p. 297, 298, διὰ τούτοις οἱ Φασηλίται ἀνὰ πάντας τὸν Κυλάβρῳ ἔτι καὶ νῦν τάριχον θύονται.\*

ΠΑΤΑΡΑ, cista. Hinc nomen est inditum urbi Lyciæ. Scribit Stephanus, v. Πάταρα, Ὄνυμάσθαι δὲ τὴν χώραν ἀπὸ τοῦ ἄγγεων τοῦ Πατάρας, Πατάρα. Μεθερμηνεύσθαι δὲ τὴν Πατάραν ἐλληνιστὶ κίστην, sic enim cum Salmasio legendum, non κίστιν. Ita quoque habet Eustath. in Dionys. v. 129, ut Pinedo observavit.

ΠΕΤΗΔΙΑ. Οἱ γοῦν περὶ Λυκίαν Πετήδια μέχρι καὶ εἰς ἄρτι κατρούν τὰ τοιαῦτα φύλλα, φασὶν, Eustath. in II. B. p. 229.

ΠΙΝΑΡΑ, rotunda. Scribit Steph. Byz. v. Ἀρτύμηνος, partem Xanthiorum in Cragum venisse et in monte incoluisse collem rotundum, λόφον στρογγύλον, atque urbem appellasse Pinaram, eamque vocem interpretatos esse στρογγύλην: addit vero Ethnographus, τὰ γὰρ στρογγύλα πάντα Λύκιοι Πίναρα καλονται.

ΣΙΣΟΗ. Ea vox restituenda videtur Hesychio in loco valde corrupto, qui nunc sic legitur, Σισοκοῦρα· ροιά· Φασηλίται. Sequor emendationem Casauboni ad Suetonii Octav. Aug. c. 45, Salmasii de Cæsar. et Coma, p. 69, 247, atque aliorum, sed de reliquis verbis in diversa abeuntium. Vocein esse Phœniciam opinatur Bochartus in Geogr. Sac. P. II. p. 362. Alexandrinis non ignotam fuisse patet e Gr. V. T. versione, Levit. xix. 27. Ab Hesychio attribuitur Phaselitis, quos Sopingius habet pro Cilicibus, Salmasius pro Lyciis. Cf. Is. Vossius ad Melam, l. i. c. 14. Eustathius eos in Pamphylia collocat, præ-

Phaselis, unde a quibusdam Lyciæ, ab aliis Pamphyliæ accensetur. Non meminissem verborum Suidæ, v. Φασηλίς, sribentis, Φασηλίτας γὰρ τάριχον τῷ Καλαβρῷ θεῖον, φῆσι Καλλίμαχος ἐν Βαρβαρικοῖς νομίμοις, nisi observandum esset, eo in loco legi oportere τῷ Κυλάβρῳ, quod apparet ex Athenæo, l. vii. p. 297, 298, διὰ τούτοις οἱ Φασηλίται ἀνὰ πάντας τὸν Κυλάβρῳ ἔτι καὶ νῦν τάριχον θύονται.\*

ΤΥΜΗΝΝΑ hircus est Lycica lingua. Ita enim capio locum Stephani, Τύμηννα κώμη Λυκίας. Ἐκλήθη δέ ἀπό τούτους τράγους οὐτως ὄνομαζομένου, Tymenna vicus Lyciæ. Sic vero vocata fuit de quodam hirco hujus nominis. Narrat deinde Stephanus, hircum aliquem, cum a grege discederet, madida barba rediisse; quem secuti invenerunt fontem in quodam fruteto, atque hinc et fontem et regionem Tymennam vocarunt. Ambigua sunt Stephani verba. Nam et id significare possunt, hisce hoc peculiare nomen fuisse, quemadmodum interpres Th. Pinedo rem cepit; aut vero sic etiam intelligi possunt verba, ut Stephanus dicat, Lycios sic omnem hircum appellare, quod magis verisimile mihi fit. Ita etiam olim simili plane casu a capra, quam αἴγα Græci dicunt, Ἀγέσσα seu Ἀδεσσα dicta fuit, ut ex Justino notum est omnibus. V. et Stephanum in Γάγγρᾳ, et Festum in Irpini.

### § 12. De Lingua Pamphyliæ.

Lingua Pamphyliæ, propter clarissimas urbes Gr., Aspendum, Siden, Pergam aliasque a Græcis vel conditas vel inhabitatas, etiam proprius ad sermonem Gr. accessit.\* At vero primum Linguam hanc plane barbaram fuisse, et adeo a Gr. diversam, ex Arriano colligere possumus, de Exped. Alex. l. i. p. 73 et 74, ubi nariat, Sidetas, qui origine Græci erant, cum in Pamphyliam venissent et urbem condidissent, repente Gr. linguae oblitos fuisse, atque barbarum sonum adscivisse. Non desunt voces ex Pamphyliæ lingua residuae, quarum plurimas conservavit Hesychius, qui ipse Pergææ dialecti, tamquam peculiaris cujusdam, aliquoties meminit. Verum quæ ille affert vocabula Pergæorum, ut plurimum sunt Gr., dialecto tantum diversa. Cujusmodi recte censemur ἀνθυμα pro ἄκης, locusta, αἴθετος, quemadmodum viri eruditæ legunt, pro ἀετος, aquila, ἵκτος pro ἵκτινος, niſtus, λάφυν pro δάρψη, laurus. Sed non mihi suam conjecturam persuasit Cl. Relandus, in diss. de Vet. Lingua Persarum, inserta Parti ii. Diss. Miscell., p. 187, apud Hesych. pro Λάψιος γογγυλίς. Περγαῖοι, legi debere Λάψιοι, et hanc esse vocem Persicam, adeoque reponendum Πέρσαι, ut sermo fiat de Persis, non de Pergæis. Horum non minus quam Persarum frequenter Hesychius meminit. Πέρσαι nimum abit a Περγαῖοι. Præterea conjecturæ obstat series literarum χ et ψ in vocibus antecedentibus et sequentibus. Potius ergo Λάψιοι est vox Pergæorum propria, quemadmodum nonnulla alia ex antiqua Pamphyliorum lingua aut ex vicinis gentibus barbaris allata vocabula habuerunt Pergæi et Sidetæ. Αβελῆ interpretatur Hesychius ἡλιακὸν, aitque eam esse vocem Pamphyliorum. Potest tamen ea e Gr. deduci, ut Guyetus observat ad vocem sequentem Αβελίου. Ζειγάρη a Sidetis vocabatur δὲ τέρτιξ, teste Hesychio. Nomine Αβωβᾶς colebatur Adonis a Pergæis, ut auctor est idem Hesychius, apud quem, Αβωβᾶς ὁ Ἀδωνις; ὑπὸ Περγαῖων. Sic recte legit Gronovius pro eo, quod antea legebatur Περγαῖων. Hanc enim correctionem non Phavorinus tantum, sed et Etymol. auctor confirmat. Vox ipsa, quæ plane barbara est, ex Assyriorum sacris defluxisse videtur. Non vero est dissimile, Pamphylios quædam habuisse ex Assyriorum sacris, cum unus ex Magorum et Chaldæorum magistris, Erus nempe, qui et Zoroaster dicitur, fuerit Pamphylius genere. V.. Stanleii Hist. Philos. Orient. l. i. s. i. c. 2. p. 7. Forte Abobas dictus fuit ab Αβωβᾶς, Abuba, quod Syris tibiam denotat. Nam constat, sacra Adonidis plantu constitisse. De Abuba cf. Salmas. de Ling. Hellen. p. 419. Nisi forte magis placuerit sententia Triglandii in Conjectaneis de Dodon. p. 3, et Relandi l. c. p. 100. sq., nomen Αβωβᾶς referentium ad vocem Chaldaicam Αβωβᾶς, culmus, arista, cum etiam Scholiastes Theocriti, Id. iii. v. 48. inoneat Adonidem dici στίτον σπειρόμενον. Conjecturis istis unam adjungo, sed eam incertam. Forsitan apud Hesych. pro Περγαῖων vel Περγαῖων legendum Περγαῖων, quæ scriptura nominis rarioris errori ansam præbuerit. Περγαῖη erat δῆμος τῆς Ἐρεχθίδος φυλῆς, monente Stephano Byz., ad q. l. vid. not. In voce sequente commémoratur Diana Pergasæa, de qua Is. Vossius ad Melam, l. i. c. 14. 11. Τὸν Περγαῖῶν in Ἀeliano Var. Hist. l. iv. c. 23, non verti oportuerat Perga oriundum, sed Pergasensem. Hom. Il. E. v. 535. dixit Περγαῖῶν. Malim tamen cum Gronovio apud Hesych. retinere Περγαῖων.

### § 13. De Lingua Pisidarum.

Lyciis et Pamphyliis finitimi sunt Pisidæ, qui ignobiles et barbari semper habiti sunt. Arrianus de Exped. Alex. l. i. p. 76, οἱ δέ εἰσι καὶ αὐτοὶ Πισίδαι Βάρβαροι, sunt autem et hi Pisidæ Barbari, loquitur de Telmissensibus. Plinius, l. iv. c. 27. scribit: ‘Insident verticem Pisidæ, quandam Solynii appellati, sed hi sine dubio barbari.’† De lingua Pisidarum Strabo, l. xiii. extremo observat, eam apud Cibyratas obtinuisse;

\* Pamphyliæ olim Mopsopia appellata fuit, teste Plinio, l. iv. c. 27. De origine Pamphyliorum Gr. legendus Pausanias in Achaicis, p. 529, Ed. Kuhn. Apud Euseb. in Chron. p. 12. Pamphylii inter Chami posteros sic commemorantur, οἱ δὲ ἐπιστάμενοι οὐκέτι Φοινίκες, Αἰγύπτιοι, Παμφύλιοι, Φρύγες.

† Comparentur Alberti ad Hesych. v. Σισοκοῦρα, et Toupius P. 111. Emend. in Suidam, p. 276, 277. cui assentitur Schweigheuerius ad Athenæi locum, p. 205. De Phaselide Strabo, l. xiv. p. 983, ‘Ἐστι μὲν οὖν καὶ αὐτὸν ἡ πόλις Λυκιανὴ, ἥν τὸν ὄρων ἰερεῖται τὸν πρὸς Παμφυλίαν.

† Apollonius in Lex. Homer. p. 608, Σόλυμοι, θυγατρεῖς βαρβαρικούς, ιστὶ δὲ καὶ κατὰ Πισιδίαν ὄρη, Σόλυμοι καλούμενα. Hesych. Σόλυμοισι, ιστὶ Σκυθῶν. Legatur ibi Albertius, et Wesselingius ad Herod. i.

173, atque viri eruditæ ad Stephanum v. Πισίδαι, ubi οἱ Πισίδαι, πρότερον Σόλυμοι· ἔστι δὲ ἔνος βάρβαρον, κατοικῶν παρὰ τῷ Ἀσκηνίῳ καὶ τῷ Κιλικίᾳ. Alia ad h. l. Holstenius. Respexisse Hesychium ad Hom. Il. Z. 204, monet Albertius, sed Σόλυμοισι ibidem legitur v. 184, quem citavit Strabo, l. xiv. p. 983, ubi in Cod. Medic. legitur.

— — Σόλυμοις μαχέσσαστο κυδαλίμοισιν.

quo loco eam distinguit a lingua Græcorum, Lydorum, et Solymorumi. Exempla vero reliquiarum veteris Pisidarum linguæ me apud scriptores antiquos reperisse non recordor.

### § 14. De Lingua Bithynorum.

In prima hujus Disquisitionis editione Bithynos omittendos monebam, quoniam Phryges sunt, et Bithynia deinde dicta est, quæ primum<sup>1</sup> Phrygia Major appellabatur. Quæ etsi vera adhuc censeo, nunc tamen nonnulla de Bithynis eorumque lingua et vocabulis propriis adjungam. Bithynos fuisse Thracum ἀπογόνους, testantur scriptores antiqui, Strabo l. xii. p. 373. [816.] Plinius l. v. c. ult. p. m. 240, Auctor Etymol. Αλιξῶνες οἱ Βιθυνοί,—οἱ δὲ ἑθνικὸν Θρακῶν, Syncellus p. 181, Θράκες ἀπὸ Στρέμμωνος διαβάντες κατέσχον τὴν νῦν Βιθυνίαν, τότε Βεβυκίαν καλουμένην, quæ verba ab interpretibus Latine non recte versa sunt. Sed in primis consulatur Herodotus, l. vii. c. 75. Quod adeo verum<sup>2</sup> est, ut non obscure colligi possit, Bithynos etiam tractu temporis lingua Phrygiæ et Thracicæ semper conservasse vestigia. Pausanias itaque in Eliac. i. p. 159. [406, ubi Ζιπούτης] Zipœtem Bithyniæ Dynastam Thracem fuisse, ex nomine conjectat. Ζειπούτης Rex Bithynorum memoratur quoque a Plutarcho in Quæstt. Gr. p. 302. Juvat istam Pausaniam conjecturam Hesychius, qui sic scribit, Ζιβυθίδες, αἱ Θράκτσαι, ἡ Θράκες γνήσιοι, quod forsitan a Zibyna, hastæ vel gladii genere, descendit, vel a vestimento quodam peculiari, quo in memoriam pristinæ originis usi fuerunt. Apud Hesych. Ζειπίτης\* mutari debet in Ζειπίτης vel Ζειπύτης, si idem rex innuitur, sed quod dubium facit adjecta vocis explicatio ὁ περιχύτης, quæ huc minus pertinet. Suidæ Ζειπύτης dicitur ὄνομα κύριον. Hoc autem nomen proprium non scio extra Bithyniam in usu fuisse. Haud dubie respicitur ad Zipœtem, quo nomine apud Historicos ille Bithyniæ princeps vulgo vocatur. Apud Steph. Byz. v. Ζιπούτιον dicitur hæc urbs Bithyniæ nomen habere ἀπὸ Ζιπούτου βασιλέως. Cum autem Pausanias ex hoc nomine conjicit, eum fuisse origine Thracem, non id ita intelligendum est, quasi Zipœtes ex Thracia in Bithyniam trajecerit primus, sed hoc lingua Bithyniæ tribuendum est, quæ Phrygiaca et Thracica fuit. Nam ex historia novimus, patrem janu hujus Zipœtis, quin avum et proavum, Bithyniæ imperasse. Video Cellarium hoc neglexisse, cum tamen profiteatur, in introductione ad historiam veterem, se historiam harum regionum in Asia minori accuratius multo tradere, quam ante ipsum ab aliis factum erat. Ea vero, quæ de majoribus et antecessoribus Zipœtis cognita habemus, ut plurimum ex Memnonis hist. Heracl. apud Photium [Cod. ccxxiv.] petita sunt. A tempore Zipœtis regnum istud clarissimum evasit; et a multis multa peti possunt, quæ ad historiam illam faciunt. Quandoquidem Bithyni a Phrygibus descendebant, et adeo originem Thracicam habebant, ut jam dictum fuit, mirum nequaquam est, vocabula quædam Bithynis et Thracibus fuisse communia, atque vestigia convenientiæ inter utramque hanc gentem etiam ætate adhuc seniori conspicua fuisse, ut statim patebit. Videamus igitur de paucis vocibus Bithynicis.